ГЛАВА

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.03.2021г.  № 1
 р.п. Екатериновка
О назначении и проведении публичных

слушаний по вопросам градостроительной  деятельности

 В соответствии со ст. ст. 39, .40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10. 2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», решением Совета депутатов Екатериновского  муниципального образования от 25 апреля 2018 года № 146  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области», Устава Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления  разрешения на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке площадью 1171 кв.м. кадастровый номер 64:12:120320:74 разрешенное использование: для  индивидуального жилищного строительства, по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. Ленинская , д.81  (приложение №1).

          2.  Публичные  слушания назначить  на 12.04.2021 года в  15:00  часов.

          3. Местом проведения  публичных  слушаний  определить малый  зал    администрации Екатерниовского муниципального района по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90 (второй этаж).

          4.  Организацию публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке на территории  Екатериновского муниципального района Саратовской области.
          5.Экспозиция проекта будет проходить в фойе здания администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область,   Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 90  со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до 09.04.2021 года.  Консультации по экспозиции проекта  будут проводятся  в   администрации Екатериновского муниципального района  с 08 ч.00 м. по  12 ч. 00 м. (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница) каб. № 14.

6. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до 09.04.2021 года по рабочим дням  с 08 ч.00 м. по 17 ч. 00м.  в здании администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90, каб. №14,  тел. 8 (845-54) 2-13-90, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
7. Опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2), заключение о результатах публичных слушаний в районной газете «Слава труду» и  разместить на официальном сайте администрации Екатериновского  муниципального района в сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
 Глава Екатериновского
муниципального образования                                                          А.В. Мокров
                                                                                                                                              Приложение   № 2
к постановлению главы
Екатериновского
муниципального образования
29.03.2021 г.  №  1
Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления главы  Екатериновского муниципального образования  от 29 марта  2021 года № 1 «О назначении и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной  деятельности» провести публичные слушания  по вопросу градостроительной  деятельности.
 На публичные слушания выносится проект постановления о  предоставлении  разрешения на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
  Информация о проекте, подлежащая рассмотрению на публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту:
           Проектом   предусмотрено:

    Предоставить разрешение  на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства   на земельном участке площадью 1171  кв.м.  кадастровый номер  64:12:120320:74  разрешенное использование: для  индивидуального жилищного строительства, по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. Ленинская, д.81.

    Запрашиваемое отклонение: расстояние от  границы  соседнего земельного участка по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. Ленинская, д.83, до проектируемого реконструкцией индивидуального жилого дома принять 2,8 м. вместо 3 м. установленных  градостроительным  регламентом зоны Ж-1.

 Дата, время проведения публичных слушаний:  12.04.2021 г. в 15.00 часов. Место проведения: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90 (второй этаж).
          Экспозиция проекта  будет проходить в фойе здания администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область,   Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 90  со дня опубликования настоящего оповещения о начале публичных слушаний  до 09.04.2021 года.

  Консультации по экспозиции проекта  проводятся в   администрации Екатериновского муниципального района  с 08 ч.00м. по  12 ч. 00м. (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница) каб. № 14.

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний со дня опубликования настоящего оповещения о начале публичных слушаний  до 09.04.2021 года по рабочим дням  с 08 ч.00 м. по 17 ч. 00м.  в здании администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90, каб. №14,  тел. 8 (845-54) 2-13-90, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
          Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по следующему адресу: www

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
ekaterinovka

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
sarmo

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
ru
Приложение   № 1
к   постановлению главы
Екатериновского
муниципального образования
29.03.2021г.  №  1
                                                                                                                                         ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от ____________  № ______

	О  предоставлении  разрешения на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со ст. ст. 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  ч.20  ст.14,   ст.28  Федерального  закона  от  06.10. 2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», на основании ст. ст. 5, 10, 29, 50  Устава Екатериновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Предоставить разрешение  на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства   на земельном участке площадью 1171  кв.м.  кадастровый номер  64:12:120320:74  разрешенное использование: для  индивидуального жилищного строительства,   по адресу: Саратовская область, Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. Ленинская, д.81.  с запрашиваемым отклонением: расстояние от  границы  соседнего земельного участка по адресу: Саратовская  область, Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. Ленинская , д.83, до проектируемого реконструкцией индивидуального жилого дома принять 2,80 м. вместо 3 м. установленных  градостроительным  регламентом зоны Ж-1.
      2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию.
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктуре ,вопросам экологии и безопасности, ЖКС Т.В.Вдовину.

Глава  Екатериновского
муниципального  района                                                                                С.Б. Зязин